کاوش‌نامه ادبیات تطبیقی (مطالعات تطبیقی میان عربی - فارسی)

دانشکده ادبیات و علوم انسانی، دانشگاه رازی کرمانشاه

سال دوم، شماره ۷، پاییز ۱۳۹۱ هـ ش / ۱۴۳۳ هـ ق / ۲۰۱۲ م، صص ۱-۱۸

ادبیات روستایی در رمان‌های عربی و فارسی؛ بررسی تطبیقی *الأرض شرقاوی* و جای خالی سلوچ دولت‌آبادی*

سید ابراهیم آرمن

استادیار گروه زبان و ادبیات عربی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج

شهرزاد فیروزی مندمی

کارشناس ارشد زبان و ادبیات عربی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج

چکیده

داستان بلند سفر محصول فعالیت دولت‌آبادی در سال (۱۳۴۵ هـ ش) است؛ داستان گاوآره‌بان، اوسنه بابا سبحان و باشیرو را در فاصله سال‌های (۱۳۴۶ تا ۱۳۴۸ هـ ش) به رشته تحریر درآورد» (قربانی، ۱۳۷۳: ۸).

دولت‌آبادی نگارش معروف‌ترین اثر خود کلید را در سال (۱۳۴۸ هـ ش)، (۱۹۶۹ م.) آغاز کرد که نوشتن این رمان ده جلدی تا سال (۱۳۶۲ هـ ش)، (۱۹۸۱ م.) به طول انجامید. این رمان تا کنون بارها تجدید چاپ شده، به زبان‌های مختلف دنیا ترجمه شده است.

از دیگر آثار معروف دولت‌آبادی جای خالی سلوچ می‌باشد که نگارش آن را در سال (۱۳۵۳ هـ ش) شروع کرد و در سال (۱۳۵۷ هـ ش) انتشارات آگه، اولین بار آن را به چاپ رساند (نک: عبداللهی، بی تا: ۴).